
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’intérieur

décembre 2010. – intérieur 2010/9 – Texte 88/121 – Page �

	 Ministère de l’intérieur,  
	de  l’outre-mer, 
	des collectivités territoriales  
	et  de l’immigration
	 _____

	 Direction générale	
	 de la gendarmerie nationale
	 _____

	 Direction des personnels militaires	
	 de la gendarmerie nationale
	 _____

	 Sous-direction 
	 de la gestion du personnel
	 _____

	 Bureau du personnel sous-officier 
	 du corps de soutien technique 
	 et administratif 
	 de la gendarmerie nationale
	 _____

Décision no 121625 du 14 décembre 2010 portant admission dans le corps des sous-officiers  
de carrière du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale

NOR : IOCJ1030202S

Le ministre de l’intérieur, de l’outre-mer, des collectivités territoriales et de l’immigration,

Vu le code de la défense ;

Vu le décret no 2008‑953 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier des corps des sous-officiers et officiers 
mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu le décret no 2008‑961 du 12 septembre 2008 modifié relatif aux militaires engagés ;

Vu l’arrêté du 2 décembre 2008 fixant, pour la gendarmerie nationale, la composition du conseil prévu à l’article 12 du 
décret no 2008‑953 du 12 septembre 2008 portant statut particulier des corps des sous-officiers et officiers mariniers de 
carrière des armées et du soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu l’instruction no 22000 DEF/GEND/RH du 13 février 2008 relative aux normes d’aptitude médicale des personnels 
militaires de la gendarmerie ;

Vu l’instruction no 57426 DEF/GEND/RH/P/PSOCA/CST du 11 mai 2006 relative aux modalités d’admission dans le 
corps des sous-officiers de carrière autres que les majors des corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie 
nationale ;

Vu la circulaire no 18471 GEND/DPMGN/SDGP/BSOCSTAGN/SGP du 18 mars 2010 relative à l’admission dans le 
corps des sous-officiers de carrière du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale en 2010,

Décide :

Article 1er

Les sous-officiers dont le nom figure ci-après sont admis dans le corps des sous-officiers de carrière du corps de soutien 
technique et administratif de la gendarmerie nationale à compter du 31 décembre 2010 :

Spécialité administration et gestion du personnel.

Les maréchaux des logis-chefs :

Anezo Tiphaine Nigend : 154 573

Asmant-Cecire Nora Nigend : 195 837

Biet Cécile Nigend : 170 875

Bouthors Magali Nigend : 169 380

Brun Sylviane Nigend : 205 849

Clément Aurélie Nigend : 168 981

Daubresse Virginie Nigend : 205 777

Dorsemaine Florence Nigend : 147 107

Fournier Anne-France Nigend : 167 318

Gonzalez Laurent Nigend : 195 039

Guillon Céline Nigend : 216 904



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’intérieur

décembre 2010. – intérieur 2010/9 – Texte 88/121 – Page �

Lhermitte Aurélie Nigend : 183 768

Lopez Virginie Nigend : 174 480

Maïta Sandrine Nigend : 191 303

Milan Alexandra Nigend : 215 118

Moussier Maryline Nigend : 179 111

Muller Alexandre Nigend : 194 967

Quillerier Karen Nigend : 172 801

Rouxel Sylvie Nigend : 159 582

Tacheron Gaëlle Nigend : 170 927

Tedde Marie Nigend : 196 619

Van Elsen Virginie Nigend : 195 027

Vastel Cynthia Nigend : 196 937

Les maréchaux des logis :

Adrien Vanessa Nigend : 194 029

Anglade Claudy Nigend : 205 675

Audion Christelle Nigend : 194 994

Barbe Stéphanie Nigend : 183 731

Bauerle Cathy Nigend : 193 806

Bon Linda Nigend : 209 576

Calon Aurélie Nigend : 197 706

Carlier Philippe Nigend : 194 976

Carraz France Nigend : 195 152

Carre Blandine Nigend : 210 237

Chenard Laëtitia Nigend : 194 657

Cherigny Véronique Nigend : 183 196

Cheval David Nigend : 209 699

Chevrier Jeanne Nigend : 194 844

Courtot Anne-Sophie Nigend : 211 047

Delaunay Yoann Nigend : 209 579

Demarquette Isabelle Nigend : 195 861

Denoyers Laétitia Nigend : 195 866

Dolay Leslie Nigend : 199 817

Dormegnies Michaël Nigend : 215 259

Dubois Audrey Nigend : 209 765

Duquenoy Laurent Nigend : 174 450

Elaïmeche Katy Nigend : 176 988

Fiévet Linda Nigend : 176 989

Gallier Aurélie Nigend : 208 436

Garandeau Delphine Nigend : 175 406

Gil Ana Nigend : 202 334

Gilles Elina Nigend : 213 395

Godet Loëtitia Nigend : 191 473

Goupil Anne Nigend : 194 621

Grenier Peggy Nigend : 216 902



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’intérieur

décembre 2010. – intérieur 2010/9 – Texte 88/121 – Page �

Grimillot Fanny Nigend : 194 970

Grua Nadège Nigend : 194 944

Guerreiro Stéphanie Nigend : 195 361

Guitreau Maud Nigend : 216 218

Hardel Karline Nigend : 204 372

Heimroth Sophie Nigend : 205 839

Hervé Carine Nigend : 194 172

Heurtevent Alexandra Nigend : 178 501

Huet Erwan Nigend : 174 832

Iglesias Isabelle Nigend : 183 761

Inisan Céline Nigend : 206 738

Jacob Christèle Nigend : 215 055

Joyeux Virginie Nigend : 212 154

Kiecken Dolorès Nigend : 205 725

Lalande Nicolas Nigend : 211 771

Larsonnier Clotilde Nigend : 213 615

Lebeau Sonia Nigend : 185 693

Lemaire Anne-Sophie Nigend : 213 416

Marchand Barbara Nigend : 195 008

Maurice Isabelle Nigend : 205 522

Meynadier Tiphaine Nigend : 209 676

Minet Blandine Nigend : 219 545

Mirbel Christelle Nigend : 209 768

Morvan Séverine Nigend : 213 430

Moulin Céline Nigend : 213 742

Nicolas Angélique Nigend : 203 222

Rodrigues Felipe Nigend : 167 454

Rosa Emmanuelle Nigend : 215 722

Roux Séverine Nigend : 187 649

Semet Estelle Nigend : 215 134

Sichi Laëtitia Nigend : 194 035

Thomas Céline Nigend : 215 727

Ughetto Aurélie Nigend : 198 656

Villemin Émilie Nigend : 198 197

Vitras Aurélie Nigend : 197 829

Spécialité gestion logistique et financière.

Les maréchaux des logis-chefs :

Brun Marie-Véronique Nigend : 185 743

Charlet Christian Nigend : 184 965

Delelis Cédric Nigend : 215 091

Loucheur France Nigend : 163 265

Micoyne Isabelle Nigend : 170 909

Piquet Nathalie Nigend : 165 341

Queron Samuel Nigend : 194 996



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’intérieur

décembre 2010. – intérieur 2010/9 – Texte 88/121 – Page �

Rejas Éric Nigend : 192 520

Rousseau Audrey Nigend : 205 620

Sauvage Éric Nigend : 172 377

Les maréchaux des logis :

Adam Séverine Nigend : 215 073

Akhouzine Amine Nigend : 209 726

Allouët Rémy Nigend : 215 630

Arcelin Cathy Nigend : 213 353

Baconnais Marie-Pierre Nigend : 172 767

Bailey Virginie Nigend : 195 409

Bangoura Laétitia Nigend : 204 700

Bara Audrey Nigend : 205 940

Bardu Jérôme Nigend : 216 179

Bercé Céline Nigend : 212 833

Berland Emmanuel Nigend : 215 640

Bertrand Céline Nigend : 196 931

Blaire Mickaël Nigend : 187 506

Bouyer Céline Nigend : 199 061

Bruvry Gwenaëlle Nigend : 195 026

Calla Katia Nigend : 179 095

Caussignac Nelly Nigend : 209 685

Cavallo Alix Nigend : 215 180

Chagnon Michael Nigend : 218 714

Chan Sany Nigend : 205 931

Charpentier Anthony Nigend : 204 083

Chergui Delphine Nigend : 196 528

Crollard Marjorie Nigend : 214 575

Croin Mélanie Nigend : 215 657

Curty Annabelle Nigend : 189 701

Deruel Michelle Nigend : 207 333

Desforges Aurélien Nigend : 205 787

Diaz Sabrina Nigend : 205 646

Dolci Christine Nigend : 202 986

Dumuret Aurore Nigend : 212 206

Dupon Nicolas Nigend : 188 439

Fernandes Aurélie Nigend : 207 157

Frappier Valérie Nigend : 205 638

Gac Valérie Nigend : 194 997

Gadonna Cindy Nigend : 200 411

Garcia Stéphanie Nigend : 213 701

Georges Karine Nigend : 205 779

Glorieux Nadia Nigend : 195 021

Gouedo Hélène Nigend : 205 662

Guerry Sandy Nigend : 195 427



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’intérieur

décembre 2010. – intérieur 2010/9 – Texte 88/121 – Page �

Hivin Céline Nigend : 206 756

Hkikat Sabah Nigend : 207 746

Jarry Gaëlle Nigend : 214 651

Jeunet Aline Nigend : 218 893

Jusseaume Stéphanie Nigend : 183 203

Kernec Nicolas Nigend : 211 860

Laborde Cédric Nigend : 199 302

Lagache Delphine Nigend : 184 374

Lamache Camille Nigend : 217 753

Lebrun Franck Nigend : 184 763

Lefevre Amélie Nigend : 215 113

Legouix Audrey Nigend : 199 332

Lenglet Daniel Nigend : 181 051

Lomongiello Johanna Nigend : 209 762

Lopez Christy Nigend : 198 550

Lucas Christophe Nigend : 218 734

Martin Hélène Nigend : 216 918

Menard Marie Nigend : 205 617

Michalet Nicolas Nigend : 204 892

Moguer Laury Nigend : 207 658

Passelaigue Gaëlle Nigend : 205 699

Pecquet Emilia Nigend : 199 246

Peyre Guilhem Nigend : 189 078

Piffera Géraldine Nigend : 196 875

Pignolet Émilie Nigend : 216 255

Poquet Sandrine Nigend : 196 493

Potier Christophe Nigend : 179 009

Randazzo Yann Nigend : 197 136

Rion Sandra Nigend : 194 945

Romain Virginie Nigend : 218 937

Romieu Christelle Nigend : 189 539

Rouaud Élodie Nigend : 212 999

Rouby Anthony Nigend : 180 868

Roussel Nathalie Nigend : 205 947

Roussel Thomas Nigend : 209 787

Royer Cindy Nigend : 216 949

Sadoux Gaëlle Nigend : 214 938

Salin Marjorie Nigend : 205 782

Sauvage Émilie Nigend : 216 952

Savoy Laurent Nigend : 203 410

Tallandier Yohan Nigend : 209 740

Tallon Marina Nigend : 199 254

Teuriau Cédric Nigend : 212 901

Thomas Myriam Nigend : 202 221

Timbert Lidwine Nigend : 204 943



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’intérieur

décembre 2010. – intérieur 2010/9 – Texte 88/121 – Page �

Timouli Nadia Nigend : 171 782

Tissier Delphine Nigend : 198 026

Tranchefort Céline Nigend : 191 651

Villeveygoux Fabienne Nigend : 197 827

Vincent Déborah Nigend : 197 488

Wéber Jean-Baptiste Nigend : 185 194

Zanady Aurélie Nigend : 194 842

Spécialité auto-engins blindés.

Les maréchaux des logis-chefs :

Fichere Jocelyn Nigend : 171 004

Fongnikin Jean-Baptiste Nigend : 170 943

Guzdziol Emmanuel Nigend : 187 395

Hénon Yannick Nigend : 198 748

Loeuillet Vincent Nigend : 178 213

Pornin Sébastien Nigend : 172 368

Roubis Lionel Nigend : 175 383

Les maréchaux des logis :

Auger Nicolas Nigend : 198 690

Aulas Rémi Nigend : 232 648

Baptiste Samuel Nigend : 209 746

Beaulieu Laurent Nigend : 178 806

Bodin David Nigend : 224 054

Bourgel Mathieu Nigend : 198 708

Combier Alexis Nigend : 224 058

Da Silva Frédéric Nigend : 215 087

Debilier Stéphane Nigend : 203 409

Delamare Ludovic Nigend : 215 090

Diaco Tommy Nigend : 224 063

Dodergny Fabrice Nigend : 195 501

Dubus Christophe Nigend : 215 093

Dumont Gontran Nigend : 211 110

Esteve Romain Nigend : 215 095

Fabre Freddy Nigend : 192 325

Girard Sébastien Nigend : 224 065

Graire Olivier Nigend : 190 209

Guezou Hervé Nigend : 189 468

Heriou Guillaume Nigend : 207 176

Hoar Mathieu Nigend : 209 817

Hourdebaigt Pascal Nigend : 178 207

Huguenin Sébastien Nigend : 209 805

Jaffrenou Sébastien Nigend : 215 107

Juchereau Guillaume Nigend : 224 067

Kerebel David Nigend : 208 360

Lachaux Julien Nigend : 227 857



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’intérieur

décembre 2010. – intérieur 2010/9 – Texte 88/121 – Page �

Lacombe Laurent Nigend : 232 655

Legoïc Régis Nigend : 206 834

Mahoudeau Jean-Sébastien Nigend : 224 070

Maillard Romain Nigend : 178 869

Marie David Nigend : 201 568

Patouillard Philippe Nigend : 209 807

Ratel Jérémy Nigend : 191 264

Roux Julien Nigend : 179 616

Royer Christophe Nigend : 172 375

Soler Mathieu Nigend : 208 187

Vacca Éric Nigend : 224 075

Vacher Cyril Nigend : 191 856

Vaillant Christophe Nigend : 224 076

Van Steen Christophe Nigend : 218 750

Spécialité armurerie et pyrotechnie.

Les maréchaux des logis-chefs :

Guillot Tristan Nigend : 195 080

Koehler Martinien Nigend : 205 886

Les maréchaux des logis :

Abadie Guillaume Nigend : 224 048

Bardyn Florian Nigend : 225 807

Canelle Frédéric Nigend : 224 057

Duffour Mathieu Nigend : 224 064

Genevriere Sébastien Nigend : 191 739

Huet Sébastien Nigend : 200 477

Losson Laurent Nigend : 211 920

Marjault Baptiste Nigend : 198 975

Maurinet Nicolas Nigend : 203 806

Robert Xavier Nigend : 224 073

Spécialité affaires immobilières.

Les maréchaux des logis-chefs :

Allaix Grégory Nigend : 205 722

Bensakel Kadija Nigend : 205 715

Bonichon Fabienne Nigend : 168 626

Gaudel Tony Nigend : 199 023

Gouverneur Aline Nigend : 198 954

Hurault Céline Nigend : 224 066

Jusserand Dany Nigend : 205 984

Lablanche Olivier Nigend : 212 485

Michel Mélanie Nigend : 205 614

Piveteau Romain Nigend : 212 390

Verite Olivier Nigend : 181 045



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’intérieur

décembre 2010. – intérieur 2010/9 – Texte 88/121 – Page �

Les maréchaux des logis :

Angin Simon Nigend : 224 049

Bataille Amandine Nigend : 213 621

Benmamar Sonia Nigend : 207 546

Bugeon Vanessa Nigend : 224 056

Cellier Sébastien Nigend : 232 650

Cottet Virginie Nigend : 224 059

Coupe Gaëlle Nigend : 207 585

Dagorn Julien Nigend : 224 060

Didierlaurent Bérangère Nigend : 199 010

Dondon Julien Nigend : 220 311

Dumortier Audrey Nigend : 205 772

Fontaine Aurélie Nigend : 198 798

Gay Emmanuel Nigend : 181 163

Girard Gaël Nigend : 195 216

Granvau Karen Nigend : 213 616

Grousset David Nigend : 205 613

Joaquim Patrick Nigend : 205 609

Koczorowski Lydie Nigend : 205 953

Labaye Vincent Nigend : 205 608

Lambour Pascal Nigend : 232 656

Laurent Vincent Nigend : 190 043

Le Roux Julien Nigend : 232 657

Liso Bertrand Nigend : 207 657

Maillard Frédérik Nigend : 232 658

Maison Arno-Pierre Nigend : 224 071

Mardia Jérôme Nigend : 218 736

Meillaud Aurore Nigend : 197 823

Pouchele Sandrine Nigend : 212 431

Regnier Ludivine Nigend : 212 404

Rouy Aline Nigend : 224 074

Savaud Aurélie Nigend : 218 747

Tinois Patrice Nigend : 205 679

Trouillet Rémy Nigend : 232 663

Spécialité imprimerie.

Le maréchal des logis-chef :

Migne Céline Nigend : 199 069

Les maréchaux des logis :

Bourzeix Nathalie Nigend : 212 937

Caillaud Raphaël Nigend : 226 805

Denis Anne-Laure Nigend : 209 555

Marzet Alexandra Nigend : 215 117



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’intérieur

décembre 2010. – intérieur 2010/9 – Texte 88/121 – Page �

Spécialité restauration collective.

Les maréchaux des logis-chefs :

Clausier Sandrine Nigend : 209 727

Coufort Laurent Nigend : 209 758

Gieza Nicolas Nigend : 212 355

Nivoix Virginie Nigend : 218 740

Pierron Grégory Nigend : 199 006

Puechal Carole Nigend : 190 055

Renaud Franck Nigend : 190 100

Les maréchaux des logis :

Le Ridée Christophe Nigend : 198 979

Ooghe Matthieu Nigend : 184 387

Article 2

Les demandes des sous-officiers dont les noms ne figurent pas à l’article 1er de la présente décision ne sont pas admis 
dans le corps des sous-officiers de carrière du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale.

Article 3

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

Fait le 14 décembre 2010.
	 Pour le ministre et par délégation :
	 Le général de corps d’armée,	
	 directeur des personnels militaires	
	 de la gendarmerie nationale,
	 J. Delpont


